
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Miroslav starosta obce

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Velké Karlovice

Název malého projektu:                         Dědictví předků v našich rukách

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Naše dědictví

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 22 740,00

Požadovaná výše NFP: 15 474,25

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/07/096

Hlavní přeshraniční partner: Obec Babín

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Název/obchodní jméno: Obec Velké Karlovice

Sídlo: Velké Karlovice 1, 756 06  Velké Karlovice

Kraj: Zlínský kraj Česká republika

IČ: 00304417 CZ00304417

Plátce DPH: ANO

Sektor: veřejný

Statutární orgán:

Příjmení

Koňařík

Předmět činnosti žadatele: Veřejná správa

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Sídlo: 

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Miroslav starosta obce

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Martin starosta obce

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kontaktní osoba:

Příjmení

Koňařík

Adresa pro doručování písemností: Velké Karlovice 1, 756 06  Velké Karlovice

Kontaktní osoba:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Název/obchodní jméno: Obec Babín

Sídlo: Babín 50, 029 52  Hruštín

Kraj: Žilinský samosprávný kraj Slovenská republika

IČ: 00314382

Sektor: Verejný sektor

Statutární orgán:

Příjmení

Matys

Adresa pro doručování písemností: Babín 50, 029 52  Hruštín

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Sídlo: 

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

str. 2/17



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

2. Identifikace malého projektu

Název malého projektu: Dědictví předků v našich rukách

Zkrácený název (max. 15 znaků):  Naše dědictví

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Prioritní osa: 3 Rozvoj místních iniciativ

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Oblast podpory: 
119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) 

MP splňuje strategii kraje: Ano

Forma financování: 01 Nenávratný grant

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Velké Karlovice

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

str. 3/17



(1)

střední Slovensko

(2)

(3)

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Námestovo

Obec: Babín

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt Dědictví předků v našich rukách je zaměřen na tradici řemesel a zvyků jakožto 

nehmotného kulturního bohatství regionů obou přeshraničních partnerů. Hlavními cíli projektu je 

realizace společných akcí s důrazem na tradici řemesel a předávání tradice mladší generaci a 

doplnění a zkvalitnění zázemí u Karlovského muzea, které je stěžejním prostorem pro pořádání 

kulturních akcí ve Velkých Karlovicích. Udržování kulturních tradic a zvyků a jejich propagace je 

jednou z priorit obou obcí.

str. 4/17



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Obec Velké Karlovice se nachází v podhůří Beskyd a Javorníků na česko-slovenském pomezí a 

čítá necelých 2 700 obyvatel. Obec založená roku 1714 původně jako obec Karlovice, tehdy 

pouze s 9 osadami, se rozrůstá již více jak 3 století a během té doby se stala nejen jednou z 

nejrozsáhlejších obcí v České republice, ale především turistickým centrem pro sport, relax a 

nositelem valašských tradic a kultury. Obec Babín je typickou dědinou Horní Oravy s přibližně 

1500 obyvateli a je známá především svou tradicí řezbářského umění. V Babíně, jako jedné z 

mála obcí na Slovensku, se podařilo tuto tradici zachovat a díky tomu i realizovat expozici, která 

je významná dřevěnými plastikami děda Siváňa a jiných znamých autorů. Od roku 2002 se v obci 

koná tzv. Rezbárský plenér, který se snaží svými tvořivými dílnami navázat na tradiční postupy, 

techniky, motivy tvorby dřevořezeb. Hlavním pilířem byla a je prezentace tradiční a současné 

tvorby různých umělců, vzájemné předávání zkušeností a konfrontace mezi nimi. V galerii je v 

současnosti instalovaných více jako 50 plastik od téměř 30 slovenských, českých a polských 

tvůrců. Také ve Velkých Karlovicích se každoročně koná setkání řezbářů u Karlovského muzea. 

Tradice řezbářství v obou obcích také před několika lety nastartovala vzájemnou spolupráci. Obce 

Babín a Velké Karlovice se vzhledem ke své historii, přístupu k tradicím a kulturnímu dědictví 

rozhodly spolupracovat na projektu, který by pomohl k uchování dalších tradic, oživení i jiných 

prastarých lidových řemesel i v současnosti a doplnění a zkvalitnění technického zázemí u 

Karlovského muzea, které je hlavním dějištěm všech událostí ve Velkých Karlovicích. Hlavním 

cílem projektu je tedy prohloubení spolupráce zapojením dalších aktérů podílejících se na 

udržování tradicí a tradičních řemesel partnerských obcí a předávání tohoto dědictví mladým 

generacím. 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Realizace projektu je pokračováním dosavadní dlouholeté spolupráce partnerských obcí. Zástupci 

obou obcí mají potřebný a dostatečný odborný i personální potenciál a zkušenosti s realizací 

podobných projektů. Ve všech fázích přípravy až po realizaci je projekt realizovaný společně. Oba 

partneři aktivně vstupují do jeho tvorby a implementují ho tak, aby byl maximalizovaný 

přeshraniční dopad. Všechny aktivity a zapojení přeshraničního partnera jsou výsledkem 

společných jednání, které probíhaly vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci z důvodu 

šíření onemocnění Covid 19 formou videokonferencí. Projektové aktivity jsou připravené 

maximálně účelně a efektivně. Ve Velkých Karlovicích proběhne u Karlovského muzea za aktivní 

účasti slovenského partnera Velikonoční jarmark, Mezinárodní dětský folklorní festival a 

Řemeslný den, Hrnčířský den a Kateřinský jarmark. Na organizačním a technickém zajištění se 

budou podílet zástupci obou partnerů. Ze všech těchto událostí bude vytvořen propagační 

videospot. Pro zkvalitnění a doplnění zázemí u Karlovského muzea, které je hlavním dějištěm 

kulturních událostí, bude pořízen venkovní velkostan a plynová topidla pro pořádání akcí za 

chladného počasí. Po celou dobu realizace projektu budou probíhat konzultace mezi partnery. 

Všechny aktivity jsou projektované tak, aby se na nich aktivně podílely cílové skupiny z 

oprávněných území České a Slovenské republiky. Tímto je zaručená aktivní přeshraniční 

spolupráce a naplnění záměrů programu.  

str. 5/17



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Rozvoj spolupráce mezi partnery projektu probíhá v posledních letech intenzivně a obce rozhodně 

chtějí spolupracovat i nadále. Právě zaměření aktivit projektu je velkou příležitostí pro další 

rozšíření spolupráce. Doposud pojila partnerské obce tradice řezbářství v obou regionech. V 

případě realizace projektu by se pojítkem staly další, pro obě obce tradiční, řemesla a tradice. 

Partnerství má nejen svoji stejnou výchozí situaci vztažmo k historickému základu, ale také svou 

vizi pro jeho rozvoj a jeho prohlubování. Spolupráce se rozvíjí v různých oblastech - realizace 

společných projektů, společných kulturních akcí nebo výměn zkušeností při vzájemných 

návštěvách. Pevný základ spolupráce a rozmanitost aktivit je zárukou pro její další pokračování i 

po ukončení projektu. O pořízený majetek (venkovní velkostan a plynové topidla) bude v době 

udržitelnosti řádně pečováno, aby nedošlo k jejich znehodnocení a bude řádně evidován v 

účetnictví žadatele. Majetek bude i po skončení realizace projektu využíván pro účely, pro které 

byl pořízen – zázemí pro pořádání kulturních a společenských událostí u Karlovského muzea. 

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Administrativní řízení projektu bude rozděleno poměrně dle aktivit projektu. Partnerské obce již 

úspěšně realizovaly více projektů. Díky nim také členové realizačního týmu nasbírali zkušenosti s 

obsahovou, věcnou, řídící i administrativní implementací projektů. 

Vedoucí projektový manažer (1 osoba ze strany žadatele) – komplexní řízení malého projektu, 

koordinace projektových aktivit se všemi členy realizačního týmu, implementace malého projektu 

v souladu s pravidly Fondu malých projektů, Dohoda o provedení práce, celkový časový fond za 

celou dobu realizace projektu (12 měsíců) 180 hodin, 12 EUR / hodina

Projektový manažer (1 osoba ze strany žadatele) – zodpovědnost za ekonomickou část projektu, 

zpracování Seznamu deklarovaných výdajů, přehled o čerpání rozpočtu, administrativa, Dohoda o 

provedení práce, celkový časový fond za celou dobu realizace projektu (12 měsíců) 130 hodin, 12 

EUR / hodina

Realizátoři (2 osoby ze strany žadatele a 1 osoba ze strany přeshraničního partnera) – 

organizační a technické zajištění projektových aktivit, Dohoda o provedení práce, celkový časový 

fond za celou dobu realizace projektu (12 měsíců) 130 hodin, 9 EUR / hodina

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Realizace projektu Dědictví předků v našich rukách je přirozeným vyústěním dlouhodobé 

spolupráce partnerských obcí a stejné výchozí situace v nich. Společná úcta a potřeba uchovávat 

nehmotné kulturní dědictví v podobě lidového umění a řemesel a předávání tohoto odkazu 

budoucím generacím je silnou motivací pro přeshraniční přístup v rámci projektu. Tradiční 

řemeslné a hrnčířské dny, ukázky řemesel a zvyků, živá expozice a podpora místních umělců - to 

jsou jen některé z aktivit, které probíhaly ve Velkých Karlovicích již tradičně. Přeshraniční přístup 

dá akcím a aktivitám zcela nový a jistě obohacující rozměr. Výměna zkušeností mezi umělci, mezi 

zástupci obcí a jejich příspěvkovými organizacemi je v tomto ohledu nepostradatelná a zcela jistě 

pomůže také v intenzifikaci kontaktů mezi mladší generací, která se stane dalším nositelem tradic 

partnerských regionů. V neposlední řadě se bude pro obyvatele a návštěvníky partnerských obcí 

jednat o originální a novou zkušenost, která by bez přeshraničního partnera postrádala smysl.

str. 6/17



4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Technicky bude realizace projektu zajištěna pořízením venkovního velkostanu o rozměrech 8 x 16 

metrů a pořízením 2 ks plynových topidel pro případ konání akce za chladnějšího počasí. Dojde 

tak ke zkvalitnění zázemí u Karlovského muzea, které je dějištěm většiny událostí ve Velkých 

Karlovicích. Dále bude využito stávajícího vybavení Informačního centra (stánky, lavičky, stoly…). 

Pro stanovení ceny technického vybavení byl vedením obce Velké Karlovice osloven jeden 

dodavatel. V případě venkovního velkostanu nebyly ceny uvedeny přímo na webových stránkách, 

proto byla předpokládaná cena konzultována e-mailem a telefonicky. V případě realizace malého 

projektu budou před samotným pořízením velkostanu osloveni alespoň 3 dodavatelé. Nabídky 

budou v případě realizace doloženy k závěrečnému vyúčtování malého projektu. Pořízení tohoto 

vybavení je nezbytné pro realizaci společných kulturních a společenských událostí, které ve 

spolupráci s přeshraničním partnerem probíhají dlouhodobě a budou probíhat také po skončení 

realizace malého projektu. Dojde ke zkvalitnění zázemí pro pořádání kulturních událostí ve 

Velkých Karlovicích, jichž se přeshraniční partner účastí a na nichž prezentuje svoje kulturní 

bohatství a historii tradičních řemesel.  

str. 7/17



Minimálně 1500

Minimálně 5

Minimálně 20

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Pro obyvatele přeshraničního regionu bude realizace projektu znamenat rozšíření povědomí o 

tradicích v jiném regionu než v regionu své obce, intenzifikaci kontaktů, děti budou mít příležitost 

a zázemí pro tvořivou práci, seberealizaci a rozvoj. Budou podpořeni místní umělci, kterým bude 

díky realizaci projektu umožněno předávat tradice mladším generacím. Zároveň dojde k 

předávání cenných zkušeností. Obyvatelé budou mít díky realizaci projektu pestrou a atraktivní 

nabídku událostí, kterých se  mohou zúčastnit. Očekává se také aktivní participace obyvatelů v 

rámci svých komunit na místním kulturním životě. Očekává se návštěvnost ze strany obyvatel 

partnerských obcí, sousedních obcí a obcí a měst, odkud přicestují děti vystupující na folklorním 

festivalu. Dosažení hodnoty bude doloženo řádnou fotodokumentací a bude zřejmé také z 

pořízených videospotů.  

Název cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Pro zaměstnance místní a regionální samosprávy bude realizace projektu znamenat především 

prohloubení vzájemné spolupráce, propagaci tradicí partnerských obcí a zkvalitnění zázemí pro 

pořádání kulturních událostí, jarmarků a řemeslných dnů. Velký přínos z realizace projektu budou 

mít také pracovníci informačních center, a to především z hlediska intenzifikace kontaktů s umělci 

z partnerské obce za účelem dosažení opravdu dlouhodobé a rozmanité partnerské spolupráce. 

Realizace malého projektu bude v tomto ohledu přínosná také pro vedení obou partnerských obcí 

a pracovníky informačních center. Dosažení hodnoty bude doloženo fotodokumentací, zápisy a 

prezenčními listinami ze setkání realizačního týmu v průběhu realizace malého projektu.  

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Obě partnerské obce jsou turisticky velmi atraktivní a zajímavé a nabídka jedinečných kulturních 

zážitků pouze přispěje ke zvýšení atraktivity území partnerských obcí a jejich návštěvnosti. Z 

tohoto pohledu budou mít z realizace projektu podnikatelské subjekty nemalý prospěch. Prospěch 

z realizace projektu budou mít také samotní umělci, kteří se budou podílet na realizaci 

Velikonočního jarmarku, Řemeslného a Hrnčířského dne a Kateřinského jarmarku ve smyslu 

zvýšení poptávky po jejich výrobcích a dílech. Očekává se účast minimálně 20-ti umělců ze strany 

žadatele a přeshraničního partnera. Dosažení hodnoty bude doloženo při samotném vyúčtování 

(fakturace za služby ze strany prezentujících umělců) a také prezenčními listinami. 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 1.1.2022

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 8/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: Řízení projektu

Řízení projektu a jeho aktivit bude v kompetenci všech členů realizačního týmu, který sestává z vedoucího 

projektového manažera, projektového manažera a realizátorů, kteří se budou podílet na organizačním a technickém 

zajištění projektových aktivit, především kulturních událostí. Nedílnou součástí realizačního týmu budou také starostové 

obcí Velké Karlovice a Babín. V rámci řízení projektu budou probíhat pravidelné schůzky realizačního týmu, 

komunikace bude probíhat intenzivně také e-mailem a telefonicky. Bude dbáno na to, aby byl projekt implementován a 

řízen v souladu s pravidly Fondu malých projektů, včetně zajištění publicity, administrativy apod. 

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 01 / 2022 – 12 / 2022

(2)

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Publicita projektu bude zabezpečena na webových stránkách partnerských obcí, kde bude přidán odkaz na probíhající 

projekt a informace se zde budou průběžně aktualizovat. Publicita bude zajištěna také na pozvánkách a plakátech na 

všechny společné události a na všech tištěných výstupech (upomínkový předmět pro děti vystupující na Mezinárodním 

dětském folklorním festivalu)  i v propagačních video spotech, které jsou výstupem aktivit. Při kulturních událostech 

budou účastníci o spolufinancování také ústě informováni. Venkovní velkostan bude za účelem zajištění publicity 

označen nosičem a na plynová topidla budou instalovány štítky. Tiskové zprávy a informace o realizaci a výsledcích 

projektu budou distribuovány také elektronicky obecním samosprávám, kulturním institucím, subjektům v oblasti 

cestovního ruchu a dalším subjektům v oprávněném území.

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 01 / 2022 – 12 / 2022

str. 9/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I01 - Setkání pracovního týmu

Úvodní setkání realizačního týmu proběhne v lednu 2022 na straně hlavního přeshraničního partnera. Účastnit se ho 

budou všichni členové realizačního týmu a také na něj budou přizváni umělci a aktéři, které budou Velké Karlovice 

hostit na Velikočním jarmarku, Řemeslném a Hrnčířském dni a Kateřinském jarmarku. Bude představen přesný 

program a harmonogram společných akcí ve Velkých Karlovicích a detailně dohodnuto zapojení aktérů ze slovenské 

strany. Zároveň budou diskutovány návrhy plakátů a propagace malého projektu na webových stránkách partnerů a v 

tiskových materiálech. Pracovní schůzky realizačního týmu budou poté probíhat dle potřeby za účelem eliminace 

jakýchkoliv problémů a nesrovnalostí v průběhu implementace a následně řádného vyúčtování. Ze všech setkání 

realizačního týmu bude pořízen zápis, prezenční listina a fotodokumentace. S realizací této aktivity souvisí pouze 

Osobní náklady. 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 01 / 2022, 05 / 2022, 09 / 2022, 12 /2022

(2)

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Vítání jara proběhne ve spolupráci s hlavním přeshraničním partnerem Velikonočním jarmarkem ve Velkých 

Karlovicích. Jednodenní jarmark nabídne spoustu zábavy zabalené do lidových řemesel a zvyků. Bude možné 

obdivovat šikovné ruce řemeslníků, kovářů, pletačů pomlázek nebo malířů kraslic a v kreativních dílnách bude možné si 

jejich řemeslo také vyzkoušet. Průběh bude doprovázet místní cimbálová muzika Kyčerka a vystoupí také místní 

ženský pěvecký soubor Karlovjanky. Jarmarku se budou účastnit minimálně 2 lidoví umělci ze strany hlavního 

přeshraničního partnera a 2 zástupci realizačního týmu z Babína. Výstupem této aktivity bude propagační video spot, 

který bude ke shlédnutí na webových stránkách partnerů a v regionálních televizích regionů partnerských obcí. S touto 

aktivitou souvisí osobní náklady, náklady na propagaci, ozvučení, občerstvení, propagační spot a náklady na přípravu a 

zajištění ukázek řemesel a tradičních zvyků.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 04 / 2022

str. 10/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

(3)

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Školní rok bude ukončen Mezinárodním dětským folklorním festivalem a Řemeslným dnem u Karlovského muzea. V 

rámci folklorního festivalu vystoupí děti z několika dětských folklorních souborů z Moravy, dětský soubor z Makova, 

místní dětský folklorní soubor Karlovjánek a dětský folklorní soubor z Babína. Zatímco bude v amfiteátru za Karlovským 

muzeem konat festival, v prostoru před muzeem vedle informačního centra bude probíhat Řemeslný den. Kromě 

jednoho dětského folklorního souboru z partnerské obce Babín se počítá s účastí minimálně dvou řemeslníků a 2 členů 

realizačního týmu ze strany hlavního přeshraničního partnera. Výstupem této jednodenní aktivity bude propagační 

video spot, který bude ke shlédnutí na webových stránkách partnerů a v regionálních televizích regionů partnerských 

obcí. Vystupující děti obdrží jako upomínkový předmět zápisník na školní rok 2022 – 2023 s fotografiemi z partnerských 

obcí a mimo jiné také s termíny konání událostí a akcí ve Velkých Karlovicích i v Babíně. S touto aktivitou souvisí 

osobní náklady, náklady na propagaci, ozvučení, občerstvení, autobusovou dopravu vystupujících souborů, propagační 

spot, náklady na přípravu a zajištění ukázek řemesel a tradičních zvyků a náklady na upomínkový předmět pro děti. 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 06 / 2022
(4)

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

V červenci proběhne u Karlovského muzea Hrnčířský den. V rámci této aktivity budou řemeslníci předvádět techniku 

výroby keramických a hrnčířských výrobků a pro zájemce bude opět možné si formou tvořivých dílen řemeslo 

vyzkoušet. Hudební doprovod tentokrát ozvláštní a doplní také muzikanti z partnerské obce. Kromě těch se počítá s 

účastí minimálně dvou hrnčířů a dvou členů realizačního týmu ze strany hlavního přeshraničního partnera. Výstupem 

této jednodenní aktivity bude propagační video spot, který bude ke shlédnutí na webových stránkách partnerů a v 

regionálních televizích regionů partnerských obcí. S touto aktivitou souvisí osobní náklady, náklady na propagaci, 

ozvučení, občerstvení, propagační spot a náklady na přípravu a zajištění ukázek řemesel a tradičních zvyků.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 07 / 2022

str. 11/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

(5)

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Kateřinský jarmark bývá ve spoustě obcí, stejně jako ve Velkých Karlovicích, tradiční a každoroční pořádanou událostí. 

Ten ve Velkých Karlovicích však bude mít díky realizaci projektu ve spolupráci se slovenským partnerem naprosto jiný, 

záživnější a pro jeho návštěvníky atraktivnější rozměr. Lucky, ukázky výroby řemeslných výrobků, baněk a ukázky 

lidových zvyků regionů obou partnerských obcí doplní lidové divadlo s rekonstrukcí těch pravých a jedinečných 

Oravských Vánoc, s průběhem jejich štědrovečerního dne nebo s vyprávěním starých goralů o tom, jaké to bylo kdysi. 

O hudební doprovod této jednodenní akce se postará místní dudák a harmonikář, cimbálová muzika Kyčerka a ženský 

pěvecký soubor Karlovjanky. Vystoupí také děti z místního folklorního souboru Karlovjánek. Kromě minimálně dvou 

lidových umělců z Babína se počítá také s účastí dvou členů realizačního týmu ze strany hlavního přeshraničního 

partnera. Výstupem této jednodenní aktivity bude propagační video spot, který bude ke shlédnutí na webových 

stránkách partnerů a v regionálních televizích regionů partnerských obcí. S touto aktivitou souvisí osobní náklady, 

náklady na propagaci, ozvučení, občerstvení, propagační spot a náklady na přípravu a zajištění ukázek řemesel a 

tradičních zvyků.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 11 / 2022
(6)

Partneři podílející se na aktivitě: Žadatel

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I17 - Pořízení vybavení

Z důvodu doplnění a zkvalitnění zázemí pro pořádání kulturních a folklorních akcí u Karlovského muzea je nutné pořídit 

venkovní velkostan a 2 ks plynových topidel pro případ pořádání událostí za chladnějšího počasí. Pořízený velkostan a 

plynová topidla budou tvořit nezbytné zázemí pro všechny projektové aktivity a po skončení realizace projektu bude 

toto vybavení nadále používáno pro ty účely, pro které bylo pořízeno. Venkovní velkostan o rozměru 8 x 16 metrů má 

nosnou konstrukci vyrobenou ze speciálních drážkových profilů slitiny hliníku a ocelových spojek. Všechny díly 

konstrukce jsou povrchově upraveny. Celkové sestavení tvoří pevnou, samonosnou žebrovou konstrukci. Plachtové 

opláštění je vyrobeno z lakovaných PVC nánosovaných polyesterových tkanin (tzv. Autoplachtovina), které se 

vyznačují vysokou pevností a jsou zcela odolné proti povětrnostním a dešťovým vlivům, zaručují dobrou propustnost 

světla a stálobarevnost. Veškeré díly opláštění jsou mobilní – odnímatelné případně rozhrnovací. Výběr dodavatele 

bude realizován na základě oslovení tří výrobců mobilních velkostanů. Plynové topidlo na propan-butan vyzařuje teplo v 

celém okruhu 360 stupňů. Obsluha plynového topidla je velmi snadná. Velmi snadné je taky uložení propan-butanové 

láhve uvnitř podstavce. S touto aktivitou souvisí Osobní náklady, náklady na vybavení a náklady na zajištění povinné 

publicity. 

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 01 – 03 / 2022

str. 12/17



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.1 Společná příprava

Partneři jsou v intenzivním kontaktu také v rámci přípravy tohoto projektu. 

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci v souvislosti s šířením 

onemocnění COVID 19 však probíhaly v rámci přípravy projektu videohovory, 

o čemž svědčí fotodokumentace a zápisy z jednání doložené v příloze této 

žádosti. Dohoda o spolupráci partnerů s žádostí a rozpočtem byla před 

finalizací odkonzultována a odsouhlasena zástupci přeshraničního partnera e-

mailem a následně byly zaslány dokumenty k podpisu poštou. 

8.1.2 Společná realizace

Společná realizace projektu je zcela klíčová. Kromě pořízení vybavení se na 

realizaci všech aktivit podílí zástupci žadatele i hlavního přeshraničního 

partnera. Aktivity budou propagovány na obou stranách hranice, stejně tak 

bude upomínkový předmět reflektovat fotografiemi a informacemi dění v obou 

partnerských obcích. Výstupy v podobě video spotů budou propagovány na 

obou stranách hranice. 

8.1.3 Společný personál

Personálně je projekt zajištěn vedoucím projektovým manažerem, 

projektovým manažerem a realizátory ze strany žadatele a také realizátorem 

ze strany hlavního přeshraničního partnera, který se bude podílet především 

na organizačním zajištění všech společných projektových aktivit.

str. 13/17



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Realizace projektu jednoznačně přispěje k posílení existujících a navázání nových partnerství, 

vytvoří se lepší podmínky pro další vzájemný kontakt institucí i obyvatel partnerských obcí a 

poskytovatelů kulturních služeb, stejně tak i služeb cestovního ruchu. Očekává se, že cíleným 

spojováním a ucelenou prezentací nových aktivit za účelem zachování kulturního dědictví 

partnerských obcí se zvýší povědomí o obou regionech, mladší generace se budou iniciovat k 

navazujícím aktivitám, upevní a rozšíří se aktuální kontakty a vazby s pozitivním dopadem na 

všechny vymezené cílové skupiny. Realizace projektu dále přispěje k rozšíření činností a 

možností přeshraniční spolupráce, přispěje k rozvoji přeshraničních kontaktů a zkvalitnění zázemí 

pro pořádání kulturních a folklorních událostí.  

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Pro obyvatele přeshraničního regionu i zaměstnance místní a regionální samosprávy bude 

realizace projektu znamenat intenzifikaci kontaktů, děti budou mít příležitost a zázemí pro tvořivou 

práci, seberealizaci a rozvoj. Mladším generacím, které se stanou nositeli a pokračovateli tradic, 

bude umožněno vytvoření pozitivního vztahu právě k nim a k tradičním řemeslům, které si v 

současné „počítačové“ době zaslouží opravdu velkou pozornost. Budou podpořeni umělci na obou 

stranách hranice, kterým bude díky realizaci projektu umožněno předávat tradice mladším 

generacím. Zároveň dojde k předávání cenných zkušeností. Obyvatelé budou mít díky realizaci 

projektu pestrou a atraktivní nabídku událostí, kterých se  mohou zúčastnit. Očekává se také 

aktivní participace obyvatelů v rámci svých komunit na místním kulturním životě. a to především z 

hlediska intenzifikace kontaktů s umělci z partnerské obce za účelem dosažení opravdu 

dlouhodobé a rozmanité partnerské spolupráce.

8.2.3 Finanční dopad

Aktivity předkládaného projektu mají především přispět k prohloubení přeshraniční spolupráce v 

oblasti bohatého a pestrého kulturního dědictví, kterou mají obě partnerské obce historicky 

společnou. Mají přispět také ke zatraktivnění regionů partnerských obcí pro návštěvníky. 

Plánujeme v nich ve spolupráci s partnerem pokračovat i po skončení realizace projektu. Bez 

zakoupení venkovního vybavení ke Karlovskému muzeu by nebylo možné zabezpečit dostatečné 

technické zázemí pro naplnění cílů projektu. Výdaje na společné aktivity po skončení realizace 

projektu budou zajištěné z vlastních zdrojů partnerů, stejně jako tomu bylo doposud v případě 

žádného spolufinancování společných aktivit z jiných zdrojů. Projekt svojí realizací vygeneruje 

nové a posílí aktuální přeshraniční aktivity a partnerství. 

8.2.4 Územní dopad

Všechny aktivity projektu budou mít významný dopad nejen na partnerské obce, ale i na oba 

příhraniční regiony. Všechny aktivity projektu kromě pořízení vybavení jsou připravované a budou 

realizované společně oběmi partnery, stejně tak budou oběmi partnery sdíleny i výsledky a 

výstupy projektu s důrazem na trvalou udržitelnost. Dopad realizace malého projektu odpovídá 

plánovaným aktivitám, cíli a aktuálním potřebám. Prostřednictvím poznávání podob kulturního 

dědictví bychom rádi docílili intenzifikace přeshraniční spolupráce. Předpokládáme také zvýšení 

participace obyvatel v rámci svých komunit na místním kulturním životě. Očekává se také velmi 

pozitivní dopad na subjekty cestovního ruchu.

str. 14/17



Podíl v %

100,00 %

68,05 %

31,95 %

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00 %

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

22 740,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 9,54 %
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 169,00

 

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Rozpočtová kapitola Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

1. OSOBNÍ NÁKLADY 4 890,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ
0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY
8 780,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ 4 535,00 €

5. INVESTICE 0,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY 0,00 €

Částka v EUR

Celkový rozpočet žadatele 22 740,00 €

Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%) 15 474,25 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 7 265,75 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Velké Karlovice

Obec Babín

str. 15/17



Podíl celkem v %

100,00 %

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

Částka celkem v EUR

Celkový rozpočet malého projektu: 22 740,00 100,00 %

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 15 474,25 68,05 %

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 0,00 %

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 0,00 %

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 7 265,75 31,95 %

Jiné veřejné zdroje: 0,00 %

CELKEM: 22 740,00

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

Další přílohy

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

str. 17/17


